Ultraschall Wärmezähler UH50 Änderungen vorbehalten UH 106-000d Seite 1 / 13
Wärmezähler Ultraheat® UH50
Projektierungsanleitung UH 106-000d
Ausgabestand: September 2007
Sicherheitshinweise:
 Nicht am Rechenwerk anheben
 Auf scharfkantige Stellen achten (Gewinde,
Flansch, Messrohr)

Eigentumsnummer; Wärmemenge; Volumen.
Datenumfang bei variablem/garantiertem Daten-
rahmen:
- Aktualisierung nach jeweils 15 Minuten *)
Eigentumsnummer; Gerätenummer; Hersteller-
kennung; Medium; Firmwareversion, Stör-
meldungen; Fehlzeit; Betriebszeit; Wärmemenge;
Volumen; Vormonatswerte für Wärmemenge, Tarif-
register, Volumen, Leistungsmaximum und Fehlzeit;
Vorjahreswerte für Wärmemenge, Volumen und
Leistungsmaximum; Messperiode mit Maxima für
Leistung, Durchfluss und Temperaturen; Istwerte für
Leistung, Durchfluss und Temperaturen; F0-Vor-
warnung.
*) Sonderausführung mit minimaler Aktualisierungs-
rate von 30 s lieferbar (WZU-MB-30); dann aber
mit verkürzter Batterielebensdauer
Datenumfang bei Schnellauslesung :
- Aktualisierung nach minimal 4 s
Eigentumsnummer; Wärmemenge; Volumen; Ist-

Nachkommastellen) D
Anzeige: kWh (bis qp 10), blinkend G
Anzeige: MWh mit 3 Nachkommastellen (ab qp 15 mit
2 Nachkommastellen), blinkend H
Anzeige: GJ mit 3 Nachkommastellen (ab qp 6 mit 2
Nachkommastellen), blinkend K
Anzeige: m³ (beim Durchflusszähler) mit 2 Nach-
kommastellen (ab qp 40 mit 1 Nachkommastelle) V
Weitere Merkmale
14. Messdynamik Code
Messdynamik 1:50 B
Messdynamik 1:100 C
Module als Zubehör
Spannungsmodule Code
Spannungsversorgung 110V AC mit
Anschlusskabel 10m WZU-AC110-100
Spannungsversorgung 110V AC mit
Anschlusskabel 1,5m WZU-AC110-15
Spannungsversorgung 110V AC mit
Anschlusskabel 5m WZU-AC110-50
Spannungsversorgung 230V AC mit
Anschlusskabel 10m WZU-AC230-100
Spannungsversorgung 230V AC mit
Anschlusskabel 1,5m WZU-AC230-15
Spannungsversorgung 230V AC mit
Anschlusskabel 5m WZU-AC230-50
Spannungsversorgung 24V AC/DC mit
Anschlussklemmen WZU-ACDC24-00